Municipal de Saúde, matrícula nº 6699, tendo por fundamento o disposto no art. 40, §1º, inciso III, “b” da CF, 
SEM PARIDADE, com proventos mensais fixados na proporção de 56,091324%, incidente sobre a média 
aritmética simples das 80% maiores bases de contribuição, ou seja, no valor de R$ 3.093,56 (Três mil e 
noventa e três reais e cinquenta e seis centavos), em parcela única.
Art. 2º - Este ato entra em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos imediatos.
Publique-se!
Maricá, 06 de março de 2025.
Priscila França de Almeida Souza
Presidenta
INSTITUTO DE SEGURIDADE SOCIAL DE MARICÁ – ISSM

[...]

Classe C, lotada na Secretaria Municipal de Educação, matrícula nº 6348, tendo por fundamento o disposto 
no art. 40, §1º, inciso III, “b”, da CF, SEM PARIDADE, com proventos mensais fixados na proporção de 
91,068493%, incidente sobre a média aritmética simples das 80% maiores bases de contribuição, ou seja, 
no valor de R$ 4.361,19 (Quatro mil, trezentos e sessenta e um reais e dezenove centavos), em parcela 
única.
Art. 2º - Este ato entra em vigor na data da publicação, produzindo seus efeitos imediatos.
Publique-se!
Maricá, 06 de março de 2025.
Priscila França de Almeida Souza
Presidenta
INSTITUTO DE SEGURIDADE SOCIAL DE MARICÁ – ISSM

[...]

CONTRATADO, QUE TRATA DA LOCAÇÃO DE 41 (QUARENTA E UM) VEÍCULOS TIPO ÔNIBUS URBA-
NO COM MOTORISTA E COMBUSTÍVEL.
FICA PRORROGADA A VIGÊNCIA DO CONTRATO 08/2021 POR 12 (DOZE) MESES, VIGORANDO DE 
05/03/2025 ATÉ 05/03/2026. NA CONTAGEM DO PRAZO EXCLUI-SE O PRIMEIRO DIA E INCLUI-SE O 
ÚLTIMO DIA
VALOR TOTAL DA PRORROGAÇÃO: R$ 44.002.000,00 (QUARENTA E QUATRO MILHÕES E DOIS MIL 
REAIS)
ESTIMATIVA DE KM: 4.900.000 (QUATRO MILHÕES E NOVECENTOS MIL QUILÔMETROS)
PROGRAMA DE TRABALHO: 71.01.26.782.0085.2318;
NATUREZA DE DESPESA: 3.3.3.9.0.39.00.00.00
ORIGEM DO RECURSO: 1704;
NOTA DE EMPENHO: 96;
DATA DO EMPENHO: 25/02/2025.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: REGENDO-SE PELAS NORMAS GERAIS DA LEI FEDERAL Nº 8.666, DE

[...]

Diretor Presidente da CODEMAR

PAGUA IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO S.A.
OBJETO: PRORROGAÇÃO DA VIGÊNCIA COM REAJUSTE DO CONTRATO Nº 02/2024, DE PRESTA-
ÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE CONTAINER, CONFORME PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 
0003645/2024.
VALOR GLOBAL: R$ 83.519,76 (OITENTA E TRÊS MIL, QUINHENTOS E DEZENOVE REAIS E SETENTA 
E SEIS CENTAVOS).
PROGRAMA DE TRABALHO: 71.01.04.122.0069.2277
NATUREZA DE DESPESA: 3.3.3.9.0.39.00.00.00
FONTE DO RECURSO: 1704
NOTA DE EMPENHO Nº: 98
TERMO DE ADITIVO Nº: 01/2025
DATA DA ASSINATURA: 27 DE FEVEREIRO DE 2025
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: